
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 582 / 2024

OGGETTO: NOMINA DELL'ECONOMO PER L'ANNO 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA di C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026" e 

s.m.i.;

-n. 35 del 29.04.2024 ad oggetto “Rendiconto della gestione del Comune di Casalgrande 

relativo all'esercizio 2023”;

DELIBERA di G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;

- n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attivita' e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  20  del  22.08.2024  concernente  il  conferimento 

dell’incarico di Posizione Organizzativa alla dott.ssa Alessandra Gherardi, Responsabile 

del Settore Finanziario, fino al 30.09.2025; 

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO l’art.  97 del vigente Regolamento di  contabilità il  quale dispone che l'Economo 

comunale  è  nominato  annualmente  dal  Responsabile  di  settore  competente  con  un 

provvedimento che stabilisce anche l’ammontare del fondo in dotazione;

RITENUTO, per il corretto ed efficace svolgimento dell’attività amministrativa, di nominare 

l’Economo comunale;

VISTI:

- il vigente Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il vigente regolamento di contabilità;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi dell’art.  147/Bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

DETERMINA

1. DI NOMINARE la dipendente Silvana Beltrami Economo comunale con i compiti di cui 

al  Titolo  X  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità  a  far  data  dal  01/01/2025  fino  al 

31/12/2025;

2. DI DETERMINARE l’ammontare del fondo economale in dotazione in Euro 4.000,00 – 

acc. 83/2025 sul cap. 6006/0 -  imp. 172/2025 sul cap. 5006/0;

3. DI AUTORIZZARE il servizio ragioneria all’emissione del mandato di € 4.000,00 relativo 

alla costituzione del fondo economale per l’anno 2025 con imputazione al cap. 5006/0 

“Anticipazioni fondo economato” del titolo Spese per servizi per conto di terzi;

4. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato 

dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

5. DI DARE ATTO che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del  

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla dipendente Silvana Beltrami;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Accertam
ento

6006/0 2025 83 ACCERTAMENTO 
ECONOMO

€  4.000,00

Impegno 5006/0 2025 172 IMPEGNO FONDO 
ECONOMALE

€  4.000,00

 

Lì, 20/12/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 582 del 20/12/2024

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 1112/2024

Oggetto:  NOMINA DELL'ECONOMO PER L'ANNO 2025 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 20/12/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 582 del 20/12/2024

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  NOMINA DELL'ECONOMO PER L'ANNO 2025. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 20/12/2024 al 04/01/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/01/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


